
 

SLUŽBENO GLASILO 

03. veljače 2021.                                               OPĆINE KRŠAN                     Stranica  1  -  Broj 1 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

 

      Stranica                                                                                                                        

Akti Općinskog načelnika  
 
 
 

1. Godišnji plan upravljanja pomorskim dobrom 

na području Općine Kršan za 2021. godinu…. 

 

1 

 

2. 
 

Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni 

odjel Općine Kršan za 2021. godinu…………. 

 

 

 

3 

 

     Stranica 

 
 

 
 

 

 

3. Odluka o Izmjeni Odluke o imenovanju 

članova Stožera civilne zaštite Općine Kršan .. 

 

5 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

1. 

 
 

 Temeljem članka 11. Zakona o pomorskom 

dobru i morskim lukama (Narodne novine br. 158/03, 

141/06, 38/09, 123/11, 56/16, 98/19), članka 5. Uredbe o 

postupku davanja koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru (Narodne novine br. 36/04, 63/08, 

133/13, 63/14), čl. 39. i čl. 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 

19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/12) 

i čl. 34. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine 

Kršan br. 6/09, 05/13, 02/18, 05/20), Općinski načelnik 

Općine Kršan dana 28. prosinca 2020. godine donosi  

 

G O D I Š NJ I   P L A N 

 upravljanja pomorskim dobrom 

na području Općine Kršan za 2021. godinu 
 

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

 

 Godišnjim planom upravljanja pomorskim 

dobrom na području Općine Kršan za 2021. godinu (u 

daljnjem tekstu: Godišnji plan) uređuje se:  

 a) plan redovitog upravljanja pomorskim 

dobrom, 

 b) sredstva za redovito upravljanje pomorskim 

dobrom,  

 c) popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa 

djelatnosti koje se mogu obavljati na području Općine 

Kršan,  

 d) mikrolokacije za obavljanje djelatnosti pod 

stavkom c) ovog članka,  

 e) iznos godišnje naknade za obavljanje 

djelatnosti pod stavkom c) ovog članka, 

  

f) uvjeti / kriteriji za odobravanje gospodarskog 

korištenja pomorskog dobra.   

 

Članak 2. 

 

 Pod upravljanjem pomorskim dobrom 

podrazumijeva se održavanje, briga o zaštiti i održavanje 

pomorskog dobra u općoj uporabi te posebna upotreba ili 

gospodarsko korištenje pomorskog dobra na temelju 

koncesije ili koncesijskog odobrenja.  

 Opća uporaba pomorskog dobra podrazumijeva 

da svatko ima pravo služiti se pomorskim dobrom 

sukladno njegovoj prirodi i namjeni.  

 Koncesijsko odobrenje daje se fizičkim i 

pravnim osobama za obavljanje djelatnosti na 

pomorskom dobru koja ne isključuje ni ograničava opću 

upotrebu pomorskog dobra.  

  

II. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA 

POMORSKIM DOBROM  

 

Članak 3. 

 

 Općina Kršan osigurava sakupljanje i odvoz 

smeća sa područja plaža i dijela morske obale koje nisu 

u režimu koncesijskog odobrenja.  

 Fizička ili pravna osoba - korisnik koncesijskog 

odobrenja, vodi brigu o dijelu obale odnosno pomorskog 

dobra na kojem je stečeno pravo obavljanja djelatnosti 

putem koncesijskog odobrenja, a dužna je obavljati 

čišćenje i osiguranje odvoza smeća.  

 Korisnici koncesijskog odobrenja dužni su se 

pridržavati Zakona o pomorskom dobru i morskim 

lukama kao i svih ostalih važećih zakonskih i 

podzakonskih akata.  

 Korisnik koncesijskog odobrenja dužan je 

izvršiti osiguranje od svih mogućih slučajeva štete koji 

bi mogle nastati uslijed obavljanja odobrene mu 

djelatnosti te svoju odgovornost prema trećima uslijed 

mogućih šteta prouzročenih predmetima ili njegovom 

djelatnošću.  



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 1                                     OPĆINE KRŠAN                                         03. veljače 2021.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 Kontrolu poštivanja utvrđenih obveza danih 

koncesijskim odobrenjem obavljati će Komunalni redar 

Općine Kršan, i po potrebi, o tome izvještavati Vijeće za 

izdavanje koncesijskog odobrenja mjerodavnu 

Inspekcijsku službu.  

 

III. SREDSTVA ZA UPRAVLJANJE 

POMORSKIM DOBROM  

 

Članak 4. 

 

 Sredstva za redovno upravljanje pomorskim 

dobrom osigurati će se dijelom iz Proračuna Općine 

Kršan za 2021. godinu te dijelom iz naknada dobivenih 

od koncesijskih odobrenja. 

 

IV. POPIS DJELATNOSTI KOJE SE MOGU 

OBAVLJATI NA POMORSKOM DOBRU  

 

Članak 5. 

 

 Djelatnosti koje se mogu obavljati na 

pomorskom dobru na području Općine Kršan, prema 

Jedinstvenom popisu djelatnosti na pomorskom dobru iz 

Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru (''Narodne Novine'' br. 36/04, 63/08, 

133/13, 63/14) odnose se na: 

 - UGOSTITELJSTVO I TRGOVINU'' i to: 

''kiosk, prikolice, montažni objekti do 12 m
2
 i sl.'' 

uključujući sa ''pripadajućom terasom objekta'', 

 ''- IZNAJMLJIVANJE SREDSTAVA – Daska 

za jedrenje, sandolina, pedalina i sl.'' 

  

V. MIKROLOKACIJE PODRUČJA ZA 

OBAVLJANJE DJELATNOSTI  

 

Članak 6. 

 

 Područja (mikrolokacije) pomorskog dobra na 

Općini Kršan na kojima se mogu obavljati djelatnosti iz 

čl. 5. ovog Godišnjeg plana su: 

 1. MIKROLOKACIJA - dio k.č. 2905/448 u 

k.o. Plomin – djelatnost „UGOSTITELJSTVO I 

TRGOVINA“   

 2. MIKROLOKACIJA - dio k.č. br.  2905/448 

k.o. Plomin – djelatnost „IZNAJMLJIVANJE 

SREDSTAVA“ 

 

VI. IZNOS GODIŠNJE NAKNADE ZA 

OBAVLJANJE DJELATNOSTI NA POMORSKOM 

DOBRU 

 

Članak 7. 

 

 Paušalni iznos sa objavljenje djelatnosti iz čl. 5. 

ovog godišnjeg Plana, propisan je Uredbom o postupku 

davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 

(''Narodne Novine'' br. 36/04, 63/08, 133/13, 63/14) u 

rasponu od: 

 - 5.000,00 kn do 7.000,00 kn za kiosk, 

prikolice, montažne objekte do 12 m
2
 te se isti određuje 

u maksimalnom dopuštenom iznosu, 

 - 300,00 kn do 350,00 kn za djelatnost 

iznajmljivanja sredstava - Daska za jedrenje, sandolina, 

pedalina i sl., te se isti određuje u minimalnom 

dopuštenom iznosu. 

 Sukladno Pravilniku o proglašavanju turističkih 

općina i gradova i o razvrstavanju naselja u turističke 

razrede (''Narodne Novine'' br. 122/09, 9/10,-ispr., 61/10, 

82/10, 36/11, 89/11, 146/11 i 141/12, 38/13, 153/13) 

obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području 

Općine Kršan obavlja se na području turističkog razreda 

''D''. 

 Naknada za pripadajuću terasu objekta (ako je 

za istu podnesen zahtjev) iznosi 200,00 kn/m
2
 godišnje. 

 Iznos naknada dobivenih od koncesijskog 

odobrenja je prihod Proračuna Općine Kršan. 

 

VII. VIJEĆE ZA DAVANJE KONCESIJSKOG 

ODOBRENJA  

 

Članak 8. 

 

 Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru kao radno tijelo Općinskog vijeća 

Općine Kršan osnovano je Odlukom općinskog vijeća 

Općine Kršan, KLASA: 021-05/14-01/3, URBROJ: 

2144/04-05-14-8 od 31. ožujka 2014. godine.  

 Sastav, nadležnosti i način rada Vijeća za 

izdavanje koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 

određuje se Zakonom o pomorskom dobru i morskim 

lukama (''Narodne Novine''  br. 158/03, 141/06, 38/09, 

123/11), Uredbom o postupku davanja koncesijskih 

odobrenja (''Narodne Novine'' br. 36/04, 63/08, 133/13, 

63/14) kao i donesenim Poslovnikom o radu, KLASA: 

342-01/13-01/1, URBROJ: 2144/04-05-14-14 od 06. 

svibnja 2014. godine. 

 

VIII. DODJELJIVANJE KONCESIJSKOG 

ODOBRENJA  

 

Članak 9. 

 

 Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru će razmatrati prispjele Zahtjeve za 

izdavanje koncesijskih odobrenja sukladno zakonskim 

ovlaštenjima, a posebno dali je podnositelj Zahtjeva za 

izdavanje koncesijskog odobrenja podmirio sve obveze 

prema Općini Kršan, za što će biti dužan pribaviti 

odnosno podnijeti odgovarajuću ispravu (potvrdu) 

Općine Kršan. 

  

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

03. veljače 2021.                                               OPĆINE KRŠAN                     Stranica  3  -  Broj 1 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Članak 10. 

 

 Koncesijska odobrenja temeljem ovog 

Godišnjeg plana izdavati će se na rok od 1 (jedne) 

godine a iznimno na rok od najviše 5 (pet) godina.  

Kada se Odobrenje daje na vremenski rok dulji 

od 1 (jedne) kalendarske godine, a za obavljanje 

djelatnosti potrebna je mikrolokacija na pomorskom 

dobru, Vijeće je dužno prethodno ishoditi posebnu 

potvrdu nadležnog tijela u županiji, kojom se potvrđuje 

da za vrijeme na koje se daje odobrenje neće biti 

pokrenut postupak koncesioniranja.  

 

IX. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 11. 

 

 Temeljem čl. 5. Uredbe o postupku davanja 

koncesijskih odobrenja (''Narodne Novine'' br. 36/04, 

63/08, 133/13, 63/14) ovaj se Godišnji Plan dostavlja 

nadležnom tijelu Istarske županije na davanje potvrde.  

 

Članak 12. 

 

Po dobivanju potvrde iz članka 11. ovog 

Godišnjeg plana, ovaj će se Godišnji plan objaviti u 

''Službenom glasilu Općine Kršan'', a stupa na snagu 8 

(osmog) dana od dana objave.         

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 342-01/20-01/150 

URBROJ: 2144/04-01/1-20-1 

Kršan, 28. prosinca 2020. 

 
   Općinski načelnik 

 

                                        Valdi Runko, v.r. 

 

Napomena: 

Na ovaj Plan upravljanja pomorskim dobrom na 

području Općine Kršan za 2021. godinu, nadležno 

tijelo - Istarska županija, Upravni odjel za održivi 

razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i 

infrastrukturu, izdalo je Potvrdu, KLASA: 342-

01/21-01/10, URBROJ: 2163/1-08-01/3-21-02 dana 12. 

siječnja 2021. godine.  
--------------------------------------------------------------------

  

2. 
 

 Temeljem članka 10. st.2. i st.3.  Zakona o 

državnim službenicima i namještenicima  u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 

86/08, 61/11, 04/18, 112/19) i čl. 34.st.1.t.1. Statuta 

Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan broj: 

06/09, 5/13, 02/18, 05/20), Općinski načelnik Općine 

Kršan donosi:  

P L A N   P R I J M A  

u službu u jedinstveni upravni odjel  

Općine Kršan za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Planom prijma u službu utvrđuje se 

prijam službenika i namještenika, te vježbenika u 

Jedinstveni upravni odjel Općine Kršan tijekom 2021. 

godine. 

 

Članak 2. 

 

 Plan prijma u  Jedinstveni upravni odjel Općine 

Kršan sadrži: 

- broj sistematiziranih radnih mjesta, 

- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kršan, 

- potreban broj službenika i namještenika na neodređeno 

vrijeme za 2021. godinu, 

- potreban broj vježbenika. 

 

Članak 3. 

 

 Jedinstveni upravni odjel Općine Kršan  

popunjava slobodna radna mjesta prema ovom  Planu, 

sukladno Zakonu o radu, Zakonu o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi,  Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Kršan i  ostalim aktima Općine 

Kršan, sve u skladu financijskim sredstvima osiguranim 

Proračunom Općine Kršan  za 2021. godinu.  

 

Članak 4. 

 

 Utvrđuje se broj sistematiziranih radnih mjesta, 

stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta, potreban broj 

službenika, namještenika i vježbenika (VŠS/VSS)  u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kršan  za 2021. 

godinu prema tabeli 1. u prilogu ovog Plana. 

 

Članak 5. 

 

 Ovaj Plan objavljuje se u „Službenom glasilu 

Općine Kršan“ i stupa  na snagu osmog dana od dana 

objave. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 112-02/20-01/5 

URBROJ: 2144/04-01/1-21-2 

Kršan, 07. siječnja  2021.  

 

   Općinski načelnik 

 

                                        Valdi Runko, v.r. 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  4  -  Broj 1                                     OPĆINE KRŠAN                                         03. veljače 2021.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JUO OPĆINE KRŠAN ZA 2021. GODINU 

Tab.1. 

Redni 

broj 
Naziv radnog mjesta 

Broj 

sistematiziranih 

radnih mjesta 

Stvarno 

stanje 

popunjenosti 

radnih 

mjesta 

Potreban broj novih 

službenika/namještenika 

na neodređeno vrijeme 

1. Pročelnik JUO  1 1 0 

2. 
Voditelj Odsjeka za financije i 

računovodstvo  
1 1 0 

3. Viši računovodstveni suradnik 1 1 0 

4. 
Voditelj Odsjeka za općinsku samoupravu i 

upravu, opće i pravne poslove  
1 1 0 

5. Viši referent za uredsko poslovanje  1 1 0 

6. Viši referent - poljoprivredni redar 1 1 0 

7. Administrativni tajnik  1 1 0 

8. Čistačica  1 1 0 

9. 
Voditelj Odsjeka za urbanizam, graditeljstvo 

i komunalne poslove 1 1 0 

10. Viši stručni suradnik - komunalni redar 1 1 0 

11. 
Referent za urbanizam, graditeljstvo i 

komunalne poslove 1 1 0 

12. 
Viši referent za urbanizam, graditeljstvo i 

komunalne poslove 1 0 0 

13. 
Viši stručni suradnik za urbanizam i 

graditeljstvo  1 1 0 

14. 
Voditelj Odsjeka za gospodarstvo i EU 

fondove 1 1 0 

15. 
Vježbenik (VŠS-sveučilišni prvostupnik 

struke, stručni prvostupnik struke) 
0 0 1 

16. 
Vježbenik (VSS- magistar struke, stručni 

specijalist) 
0 0 1 

  
UKUPNO 144 13 2 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

03. veljače 2021.                                               OPĆINE KRŠAN                     Stranica  5  -  Broj 1 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

3. 
 

 

 

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o 

sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15, 

118/18, 31/20), članka 6. Pravilnika o sastavu Stožera, 

načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 

zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite 

(Narodne novine broj 126/19 i 17/20), čl. 39. i čl. 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(''Narodne Novine'' br. 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) i čl. 34. Statuta Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 6/09, 05/13, 02/18, 

05/20), Općinski načelnik Općine Kršan dana 02. veljače 

2021. godine donosi 

 

O D L U K U 

o Izmjeni Odluke o imenovanju članova 

Stožera civilne zaštite Općine Kršan 

    

I. 

 U Odluci Općinskog načelnika Općine Kršan o 

imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine 

Kršan, KLASA: 022-04/17-01/6, URBROJ: 2144/04-01-

17-22 od 20. lipnja 2017. godine, umjesto dosadašnjeg 

člana - KLAUDIA BASTIJANIĆA, kao predstavnik 

društva 1. MAJ d.o.o. Labin, imenuje se direktor Donald 

Blašković. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od 

dana objave u „Službenom glasilu Općine Kršan“. 

      

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 810-01/17-01/3 

URBROJ: 2144/04-01/1-21-27 

Kršan, 02. veljače 2021. 

 

 
   Općinski načelnik 

 

                                        Valdi Runko, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


